2022 年１月 17 日

各 位

  イ ン ヴ ァ ス ト 株 式 会 社
（ JASDAQ コ ー ド ： 7338）

インヴァスト証券、AI トレード「マイメイト」正式リリース

～育てて、選んで、任せる FX。はじまる～

インヴァスト株式会社(代表取締役：川路 猛、本社：東京都中央区)の子会社であるインヴァス

ト証券株式会社（代表取締役：川上 真人、以下「インヴァスト証券」）は 2022 年 1 月 15 日に強

化学習型 AI（人工知能）で取引できる FX 取引サービス「マイメイト」を正式リリースいたしま

したのでお知らせいたします。

2019 年８月にスタートしたテスト期間を経て、2022 年１月 15 日正式リリースいたしました。

テスト期間では売買シグナルのみ受信可能でしたが、正式リリースにてトレード AI（以下、エ

ージェント）を使い、実取引できるようになりました。

テスト期間中での登録ユーザーはすでに１万人を超え、同等数のエージェントがユーザーによ

り作成、育成されています。

マイメイトはユーザーが「通貨ペア、テクニカル、投資戦略」等を選択するだけで「猫、サメ、

キノコ、アメーバー」などキャラクター化されたエージェントを作成することができ、ユーザー

は作成したエージェントを育成することができます。マイメイト内のミッションをクリアすると

ポイントが貯まり、特典を受けるマイメイトポイント制度も同時に開始します。

従来の自動売買における投資戦略の多くは、取引を開始した時点でマーケットに適応できてい

ますが、時間が経つと対応できなくなってしまうことがあります。その問題を解決するために「人

と AI」の力を活用します。

マイメイトは常に新しいエージェントが作られ、エージェントはマーケットに適応できるよう

に継続学習を繰り返し行います。さらにユーザーは他のユーザーが作成、育成したエージェント

を選んで取引することができ、マーケットで生存できるエージェントだけが選ばれ残っていく、

投資戦略の生態系を作り出そうとしています。

マイメイトの取引可能な資産は FX のみですが、今後、幅広い投資戦略が利用できるよう、複数

の資産を取り扱う「マルチアセット化」を視野に入れ開発を行う予定です。

インヴァスト証券は投資効率や柔軟性に優れたデリバティブ資産を対象に、オートトレーディン

グのノウハウと最先端の IT 技術を駆使して、これまでにない新しい投資サービスを提供してま

いります。

マイメイト公式サイト

https://www.mai-mate.com/

【本件に関する問い合わせ先】

インヴァスト株式会社 総合企画部

TEL ： 03-6858-7105

メール： info.inc@inv.inc